
СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«СУГУШЛИНСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ 
«СУГЫШЛЫ 

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ 

БЕРЭМЛЕГЕ 
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАР АР

от 13 мая 2019 года. №13

Об утверждении отчета, об исполнении 
бюджета муниципального образования 
«Сугушлинское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан за 2018год.

В соответствии с Уставом муниципального образования “Сугушлинское 
сельское поселение44 Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан,заслушав и обсудив доклад главы муниципального 
образования«Сугушлинское сельское поселение» ЛМР РТ Ф.К.Янгировой

Об утверждении отчета, об исполнении бюджета муниципального 
образования «Сугушлинское сельское поселение» Лениногорского
муниципального района Республики Татарстан за 2018 год Совет 
муниципального образования «Сугушлинское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
«Сугушлинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан за 2018год

- по доходам бюджета муниципального образования «Сугушлинское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан в сумме 4935342,89 рублей ( согласно приложению №1)
- по расходам бюджета муниципального образования «Сугушлинское 

сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан в сумме 5168210,34рублей (по ведомственной структуре согласно 
приложению №2, по распределению бюджетных ассигнований по разделу и 
подразделам, целевым статьям и видам расходов, согласно приложению №3)
-с превышением расходов над доходами на сумму 232867,45 рублей (по 

источникам покрытия дефицита бюджета муниципального образования 
«Сугушлинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан , согласно приложению №4).



2. Настоящее решение обнародовать, разместив на специально оборудованных 
стендах, на территории с.Сугушла в здании администрации местного 
самоуправления по ул.Центральная,27 и опубликовать на официальном сайте 
Лениногорского муниципального района (http:leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе 
«Сельские поселения» и на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан (pravo.tatarstan).

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Г лава муниципального образования
«Сугушлинское сельскс 
Лениногорского муниц 
образования Республик 
председатель Совета Ф.К.Янгирова



Приложение 4 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Сугушлинское сельское поселение" 

от " 13" мая 2019года № 13

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Сугушлинское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
за 2018 год

код наименование показателя сумма
показателя в рублях

926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 232867,45
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 232867,45
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -4935342,89
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -4935342,89
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -4935342,89
926 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета -4935342,89

поселений
926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5168210,34
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 5168210,34
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 5168210,34
926 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 5168210,34

поселений



Приложение 3 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Сугушлинское сельское поселение" 

от " 13 " мая 2019 г. №13

Распределение бюджетных ассигнований по разделу и подразделам,
целевым статьям, группам и видам расходов 

муниципального образования "Сугушлинское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан за 2018 год

Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Кассовое исполнение
Общегосударственные вопросы 01 00 000 1699051,01
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 99 0 00 02030 000 621098,03
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 99 0 00 02030 000 621098,03
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 000 621098,03
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 02 99 0 00 02030 100 621098,03

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 99 0 00 02040 000 557783,86
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 04 99 0 00 02040 000 557783,86

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 99 0 00 02040 100 318051,66

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 233590,2
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 6142

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 99 0 00 02010 000 26251
Специальные расходы 01 07 99 0 00 02010 880 26251
Другие общ егосударственные вопросы 01 13 000 493918,12
Государственная регистрация актов гражданского 
состояния 01 13 99 0 00 59300 000 3000

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 59300 100 3000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 59300 200
Руководство и управление в сфере установленных  
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Ф едерации и органов местного 
самоуправления 01 13 99 0 00 00000 000 490918,12
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 01 13 99 0 0 0  2 9 9 0 0 000 3 2 5 4 1 3 ,1 2



Приложение 2 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Сугушлинское сельское поселение" 

о т " 13 " мая 2019 г. №13

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Сугушлинское сельское поселение" 
__________________ Лениногорского муниципального района Республики Татарстан за 2018 г о д _________________

Наименование
ведом
ство РЗ ПР ЦСР ВР Кассовое исполнение

Совет муниципального образования "Сугушлинское 
сельское поселение" Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан. 805 621 098,03
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 000 621 098,03
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 99 0 00 02030 000 621 098,03
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 000 621 098,03
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 01 02 99 0 00 02030 100 621 098,03
Исполнительный комитет муниципального 
образования" Сугушлинское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан. 905 4 547 112,31
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 000 557 783,86
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 04 99 0 00 02040 000 557 783,86
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 01 04 99 0 00 02040 100 318 051,66
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 01 04 99 0 00 02040 200 233 590,20
Иные бюджетные ассигнования. 01 04 99 0 00 02040 800 6 142,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 99 0 00 02010 000 26 251,00
Специальные расходы 01 07 99 0 00 02010 880 26 251,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 000 493 918,12
Государственная регистрация актов гражданского 
состояния 01 13 99 0 00 59300 000 3 000,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 01 13 99 0 00 59300 100
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 01 13 99 0 00 59300 200 3 000,00

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 13 99 0 00 00000 000 490 918,12
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 01 13 99 0 00 29900 000 325 413,12



Приложение 1 
к решению Совета 
муниципального образования 
"Сугушлинское сельское поселение" 
о т " 13" мая 2019 года № 13

Поступление доходов в бюджет 
муниципального образования "Сугушлинское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
за 2018 год

наименование Код дохода Кассовое
исполнение

Доходы 1 00 00000 00 0000 000 1419255,27
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 106134,54
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 106134,54
Налог на доходы физических лиц с доходов,источником которых являются 
налоговый агент . за исключением доходов в отношении которых исчесление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьиями 227. 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации.

1 01 02010 01 0000 110 106134,54

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 3000 110 500,00
Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 1246025,41
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 59097,59
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 1 06 01030 10 0000 110 59097,59
Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 1186927,82
Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 942951,38
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 1 06 06033 10 0000 110 942951,38
Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 243976,44
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 1 06 06043 10 0000 110 243976,44
Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 000 2450.00
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствие с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий 1 08 04020 01 1000 110

2450,00

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 1 11 00000 00 0000 000 25145,32

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 05000 00 0000 120 25145,32

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05030 00 0000 120 25145,32

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05035 10 0000 120 25145,32

Прочие неналоговые доходы 1 17 00000 00 0000 000 39000
Средства самообложения граждан 1 17 14000 00 0000 180 39000
Средства самообложения граж дан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 1 17 14030 10 0000 180 39000
ИТОГО СОБСТВЕННЫХ д о х о д о в 1419255,27

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 3516087,62
Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 2 02 00000 00 0000 000 3516087,62
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

2 02 15001 10 0000 151 2928500

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

2 02 35118 10 0000 151 83100

Субвенции бюджетам сельских поселений на реализацию полномочий на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния

2 02 35930 10 0000 151 3000
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для 
компенсации дополнительных расходов,возникших в результате решений,принятых 
органами власти другого уровня

2 02 45160 10 0000 151 501487,62

ВСЕГО ДОХОДОВ 4935342,89


